（案）

令和７年４月１１日

保護者 様

さいたま市立上落合小学校

校  長     松下 穣

令和７年度教材費等集金について（お知らせ）

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、令和７年度の教材費等集金につきまして、下記のとおり実施させていただきますのでお知

らせいたします。つきましては、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

（１）教材費、校外学習費を各学年指定のゆうちょ銀行口座への振込（送金）により集金いたしま

す。手数料が発生した場合はご負担をお願いします。

（２）方法

    年間５回、学年ごとの口座に振替（送金）をお願いします。学年ごとの口座については、各

学年だよりの５月号でお知らせします。なお、各学年の校外学習につきましては、各学年指

定のゆうちょ銀行口座ではなく、旅行会社が指定する方法でお支払いいただく場合がありま

す。

 （３）振込期間、金額等

回 振込期間 金額

１ 令和７年 ５月１日～ ５月１０日 5,000円

２ 令和７年 ７月１日～ ７月１０日 5,000円

３ 令和７年１０月１日～１０月１０日 5,000円

４ 令和８年 ２月１日～ ２月１０日 調整額

５ 校外学習実施後１週間
※校外学習実施後、安心メールにて

お知らせします。

（４）その他

○「ゆうちょダイレクト」を使った電信振替（いわゆるインターネットバンキング）の場合、

月５回までの料金は無料です。「ゆうちょダイレクト」の申込みは無料です。手数料がかか

らない「ゆうちょダイレクト」のご利用をおすすめいたします。

https://www.jp-bank.japanpost.jp/direct/pc/what/dr_pc_wh_index.html

○ゆうちょ銀行ＡＴＭによる払込みには、１５２円の料金がかかります。

   ○ご家庭のゆうちょ銀行口座から、各学年指定のゆうちょ銀行口座への送金（電信振替）に

は、ゆうちょ銀行ＡＴＭ扱いで１００円の料金がかかります。

   ○ゆうちょ銀行以外の銀行からの振り込みも可能です。

                      【本件連絡先】 上落合小学校 教頭 佐々木

                              電 話  ８５２－５３８１

https://www.jp-bank.japanpost.jp/direct/pc/what/dr_pc_wh_index.html